Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0211/2022
Em, 19 de setembro de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR CIRO LUIZ MACHADO PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Ciro Luiz Machado, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2022.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Senhor Ciro Luiz Machado, nascido na cidade de Cabo Frio no ano de 1983,
morador do bairro São Cristóvão, pai de um menino chamado Théo Luiz Machado de 6
anos.

Senhor Ciro é atuante, no serviço público desde 2019 como concursado da Guarda
Civil Municipal, em 2020 ingressou no grupamento de Ronda Ostensiva Municipal
(ROMU), onde trabalhou intensamente nas operações de dispersão de aglomeração e
barreira sanitária para evitar a propagação da Covid-19, hoje faz parte do quadro da
Defesa Civil de Cabo Frio, e desde sua posse começou a militar na causa (GCMCF) e
até hoje luta pelos direitos da instituição e que a mesma tenha o seu reconhecimento e
direitos respeitados.